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Egen skog blir lådbil
Sedan flera år har de kompletterat sitt jord- och skogsbruk med att tillverka fisklådor och träpallar i ett
sågverk på gården. Nu har familjen Svenäng i Källsjö hittat en ny nisch: Lådbilar i byggsats av trä och
säljer idag 1000-talet bilar till bl.a. Göran Karlssons ”Karlssons”. Nu funderar de på att enligt liknande
principer göra grävmaskiner, kranar, dockvagnar och dockskåp. Ingemar och Lennart Svenäng,
Källsjö, 0340- 91332. www.svenangstra.com

Hjälp med marknadsundersökning
- Utan hjälp från Högskolan skulle vi nog inte vågat satsa, avslöjar Lennart. Genom
landsbygdsutvecklarens nätverk och på olika träförädlingsmöten har vi hittat fram till olika kontakter.
Marknadsundersökning som Högskolan genomförde visar att intresset för lådbilar var stort.
Kontaktperson på Högskolan i Halmstad är Olof Stigmar (035-167519) som med sina studenters hjälp
kan vara behjälplig.

Säljkatalog nästan klar
Den ska öppna vägar för att bättre utnyttja halländskt lövvirke. Den skall vara ett redskap för affärer.
Snart är köp- och säljkatalogen klar -  20 skogs-/träföretagare har visat intresse att delta.
Landsbygdsföretag som antingen vill köpa eller sälja råvara/förädlade lövprodukter. Du missar väl inte
tillfället? Ring Dan Karlsson Skogsvårdsstyrelsen omgående 035-151213

Praktisk kurs i lövaptering
Vi har 44.000 ha lövskog i Halland vilket är en stor andel jämfört med
andra län berättar Dan Karlsson (SVS) som jobbar med projekt
Lövträutveckling Halland. På temadagen hos Lennart Bengtsson i Getinge
deltog ett 20-tal företagare som tillsammans med virkesmätare Sture
Nilsson lärde sig klassificera löv och diskutera betalningssystem. Fler
mötesplatser mellan skogsbrukare och förädlare/användare planeras i vår.
Önskar du inbjudan så kontakta Dan, Lennart (0346-42054)
eller landsbygdsutvecklaren.

Sågade löv i Putsered
Är det bara bästa kvaliét som är lönt att såga? Eller finns det andra
möjligheter som vi inte utnyttjar idag. Sågning och småskalig förädling praktiserades på temadagen
hos AJ:a Mobil Såg och Trä i Putsered 10/12. Missa inte tematräffarna inom Projekt Lövträutveckling.

Hållbart Familjeskogsbruk 10 p
Plönningegymnasiet planerar för en ny distanskurs tillsammans med Växjö universitet.
En unik möjlighet att på hemorten lära dig allt som behövs för att förvalta din skogsfastighet.
Kursen ges på kvartsfart med start i september.
Info: Bengt Everås 035-160200

Brädgårdstorka virke*
De flesta småsågar torkar sitt virke utomhus även om alltfler skaffar sig en virkestork. Principen för
torkning har varit densamma i flera hundra år. Det kan ses som metoden är väl beprövad men indikerar
också att det är hög tid att modernisera metoden. Ta del av dessa metoder i Småsågaren (nr 4-2003) -
en tidskrift för småskalig sågning och vidareförädling. 0222-12178

Forcerad friluftstorkning*
Många småsågare har behov av effektivare och mer styrbar torkning. En forcerad friluftstork är ett
billigt sätt att förlänga torkningssäsongen; torkar snabbare med mindre risk för sprickor, grånad och



mögel. Tycker du att en riktig tork bli för dyr - då passar metoden dig. Läs mer i Småsågaren (nr 4
2003) eller ladda ner (37-sid) rapport från: www.lovtrainstitutet.se

Lär dig pyntegrönt
Se under avsnitt Entreprenad - Trädgård

Tätare julgranar efterfrågas
Nu använder danska odlare retarderingsmedel för att tillgodose kundens
önskemål. Promoxol rollas manuellt på grantoppen varje år för att få en tät
och kompakt gran. Toppskottsreducering är en annan metod, där man med
ett specialverkyg gör ett snitt i grantoppen som bromsar flödet av näring till
toppen, berättar Lars-Johan på Träslövs Trädgård (0340-15444).

Behov av beredningsfabrik
Moderna snickerier måste få köpa det trä de behöver utan att få massa annat virke på köpet.
Sågverkets kund (byggföretag, snickeri) har tidigare köpt ett helt virkespaket och ur detta klyvt och
kapat fram sina ämnen. Om trä skall kunna öka sina marknadsdelar måste hanteringen optimeras i alla
led och Växjö Universitet menar att då behövs berednings-/ämnesfabriker.

Efterlysning på al
- Alet är eftertraktat till möbler, köksluckor och golv men det råder brist på virke av god kvalitet,
berättar Benny Edenblad, ansvarig för försäljning på Österbymo Trävaror AB. Österbymo köper in
4000 kub.m äkta svensk al per år och priset ligger runt 350-420 kr kub.m..

Apteringsråd för löv
Häftet ”Virkeskvalitetsfel och apteringsråd för lövträ” är en ny handledning (58 sid) och kan beställas
från Skogsforsk för 250 kr + moms (0418-471301). Den behandlar björk, asp, al, ek, bok och ask.
Författarna lägger stor vikt vid att skogsägaren ska få ut största möjliga värde ur de finaste stammarna
och att de aktivt söker köpare till olika sortiment.

Trädvård ger almöbler
Både grå- och klibbal är snabbväxande och ger såväl timmer som specialsortiment t.ex fanér. Vid aktiv
skötsel av albestånd stimuleras tillväxten. För att få ut mycket timmer med hög kvalitet bör albeståndet
röjas relativt tidigt; vid 4-8 års ålder då träden är 3-5 meter höga. Efter röjning bör det återstå 2000-
2500 stammar per hektar. Den första gallringen utförs när alen är 15-20 år och slutavverkning vid 40-
60 år.

Träff med ved-distributörer
Oändlig potential, stor möjlighet till högre nyttjande av maskinkapacitet, utmärkt
komplement till ordinarie verksamhet under vintern o.s.v. Samverkan inom
vedbranschen kan öka omfattningen på flera sätt: kunder kan lättare hitta säljare med
gemensam marknadsföring, större leveranser kan klaras och gemensamma
maskininköp minskar kostnader. Vi planerar ett träff för vedproducent i Halland i
februari. Är du intresserad att delta - ring HS 035-46522.

Träriket Skåne
De är intressanta var för sig - tillsammans blir de en resurs i världsklass. TräRiket består av 50-talet
träförädlingsföretag i Skåne med centra i Hässleholm. Deras ekonomiska förening marknadsför
produkter och företagens kapacitet. Samarbetet innebär att framförallt kunder  utanför Sverige kan få
svar på komplicerade offertförfrågningar. Kanske en bra kontakt för södra länsdelens träföretagare!?
Georg Gärdh, Träriket 0451-387373. www.trariket.se



Tårtan fixar kalaset
”Trätårtan” kallas samordningen för träindustrin i Kalmar län. Den koordinerar träföretag, kunder,
utbildare och studenter:
-Företagsregister över Kalmar läns träföretag
-Maskinbörs köpa/sälja
-Branschnyheter
-Utbildningar: Fortbildning – Distanskurser – Program
Behöver vi något liknande i Halland? www.tratartan.se

Pallådalen reducerar stock
De började 1989 med att laga bilar och spika specialpall till Kungsäter Industri AB.
Palltillverkningen utökades 1992 med fler kunder, bl a. Kungsäter Dörr AB. Idag står
landsbygdsföretaget på fler ben: De äger en av landets få stocksvarvar. En maskin som
hanterar de större stockarna (diameter över 0,5 m) på sågverken. Kunderna är b.la Värö,
Kinnared och Okome såg. Ryktet sprider sig och nu efterfrågas tjänsten även av mindre
sågverk i Småland och Skåne, berättar Eino. Carina jobbar på hemmaplan med att spika
råspontluckor åt Derome såg. Carina/Eino Abrahamsson, Kungsäter 0320-81367

* = artikel finns i HS Tidskrift eller på hemsidan www.hs.halland.net/idearkiv


